
*KUMSX01S1UZU* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 

jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 

zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podle § 7 odst. 6 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr zjišťovacího řízení a rozhodl, že záměr 

s názvem 

„UTP CZECH s.r.o.“ 

(dále též jen „záměr“) nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 

podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Kategorie II bod 7.2 

„Výroba mýdel, surfaktantů, detergentů a nátěrových hmot nad 200 t/rok“ a bodu 10.4. „Skladování vybraných 

nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, 

žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných 

pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků  

v množství nad 100 t“. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Celková výroba nátěrových hmot: 1900 tun/rok 

Celková skladovací kapacita vstupních surovin a nátěrových hmot: 600 tun 

Čj: MSK  32657/2017 
Sp. zn.: ŽPZ/7000/2017/Huj 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Hujíková 
Telefon: 595 622 504 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-04-21 

 
Rozhodnutí - Veřejná vyhláška 



 Čj: MSK  32657/2017 Sp. zn.: ŽPZ/7000/2017/Huj 
 

 

 

2/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Umístění záměru: 

Kraj: Moravskoslezský 

Obec: Ostrava 

Katastrální území: Kunčice nad Ostravicí (p.č. 705) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem investora je umístění výrobní technologie výroby nátěrových hmot do stávající haly, ve stávajícím 

průmyslovém areálu, který se nachází v blízkosti hutního podniku ArcelorMittal Ostrava. V hale budou vyráběny 

vodouředitelné a rozpouštědlové nátěrové hmoty. Hala je napojena na stávající dopravní infrastrukturu areálu, 

na stávající přípojky vody, elektřiny a plynu, záměrem nebudou vystavěna nová parkovací místa. Charakter 

záměru je trvalý. V období provozu bude záměr kumulován se stávající dopravou, obdobné výrobní technologie 

se v blízkém okolí záměru nenacházejí, ani dle dostupných informací nebudou realizovány.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Vstupní suroviny budou smíchány v tancích, následně bude hotová barva přečerpána do 200 litrových sudů. 

Prázdný tank se vypláchne vodou, která bude následně přečerpána do 1000 litrových IBC kontejnerů a poté 

odvezena specializovanou firmou.  

Pro výrobu barev budou použity i další suroviny jako např. hliníková pasta či speciální saze, které se mohou 

smíchat v pohyblivém tanku pomocí míchačky. Pak jsou přidány do velkého tanku s barvou. Provoz haly bude 

dvousměnný, pouze v pracovní dny.  

Oznamovatel: 

UTP Czech s.r.o., IČO: 01733478, Beskydská 1488, 738 01 Frýdek - Místek - krajským úřadem byl stanoven 

jako účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“). 

Zástupce oznamovatele: 

Oznamovatel je na základě plné moci zastoupen zmocněncem: TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ 

OSTRAVA spol. s r.o., IČO: 49606123, Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava. 

Zpracovatelé oznámení: 

Ing. Libor Obal, Ing. Silvie Purmenská, Ing. Kateřina Novotná, Ph.D., Ing. Milan Číhala 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 3. 3. 2017 oznámení záměru oznamovatele, zpracované dle přílohy č. 3 zákona  

o posuzování vlivů na životní prostředí. Na základě uvedeného oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení 

u záměru podle § 7 a přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení bylo rozesláno 

dopisem č. j. MSK 35303/2017 ze dne 9. 3. 2017. Cílem zjišťovacího řízení bylo zjistit, zda uvedený záměr  

má významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován v celém rozsahu zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí. Součástí oznámení byla rozptylová studie zpracována Ing. Milanem Číhalou v únoru 

2017 a hluková studie zpracovaná Ing. Kateřinou Novotnou, Ph. D. v únoru 2017.  

Záměr je zařazen dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí do kategorie II bodu 7.2 

„Výroba mýdel, surfaktantů, detergentů a nátěrových hmot nad 200 t/rok“ a bodu 10.4. „Skladování vybraných 

nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, 

žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných 



 Čj: MSK  32657/2017 Sp. zn.: ŽPZ/7000/2017/Huj 
 

 

 

3/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků  

v množství nad 100 t“. 

Charakteristika záměru: 

Záměrem investora je umístění výrobní technologie výroby nátěrových hmot do stávající haly, ve stávajícím 

průmyslovém areálu, který se nachází v blízkosti hutního podniku ArcelorMittal Ostrava. V hale budou vyráběny 

vodouředitelné a rozpouštědlové nátěrové hmoty. Hala je napojena na stávající dopravní infrastrukturu areálu, 

na stávající přípojky vody, elektřiny a plynu, záměrem nebudou vystavěna nová parkovací místa. Charakter 

záměru je trvalý.  

Umístění záměru: 

Záměrem investora je umístění výrobní technologie výroby nátěrových hmot do stávající haly, ve stávajícím 

průmyslovém areálu (parc. č. 705, k.ú. Kunčice nad Ostravicí), který se nachází v blízkosti hutního podniku 

ArcelorMittal Ostrava. 

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 

Vzhledem k možným vlivům záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí krajský úřad konstatuje,  

že z oznámení záměru vyplývá, že vlivy na obyvatelstvo se negativně neprojeví a nedojde ani ke zvýšení 

zdravotního rizika obyvatelstva realizací či provozem záměru. Rovněž nedojde k významnému negativnímu 

ovlivnění životního prostředí v lokalitě záměru ani jeho okolí. 

Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí a vycházel z charakteristiky záměru, umístění záměru a charakteristiky předpokládaných 

vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 

z obdrženého oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

a z vyjádření doručených k předloženému oznámení záměru. 

Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 13. 3. 2017 na úřední desce krajského úřadu a na internetu 

www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané záměry: UTP CZECH s.r.o. 

Lhůta 20 dnů pro zaslání vyjádření k oznámení záměru tedy uplynula dne 2. 4. 2017. V uvedené lhůtě  

se k oznámení záměru vyjádřili: 

1. dotčený správní úřad Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, se sídlem 

Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava; č.j. KHSMS 12881/2017/OV/HOK ze dne 24. 3. 2017, 

2. dotčený správní úřad Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava;  

č.j. MSK 53245/2017 ze dne 31. 3. 2017, 

3. dotčený správní úřad Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, se sídlem Prokešovo 

náměstí 8, 729 30 Ostrava; č.j. SMO/120318/17/OŽP/Bey ze dne 28. 3. 2017. 

 

Po uvedené lhůtě se oznámení záměru vyjádřil dotčený správní úřad Česká inspekce životního prostředí, 

oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem Valchařská 15, 702 00 Ostrava; č.j. ČIŽP/49/IPP/1703576.002/17/VMJ 

ze dne 31. 3. 2017, dotčený územně samosprávný celek statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 

8, 729 30 Ostrava, č.j. SMO/120323/17/OŽP/Bey. 

Krajský úřad stanovil, že účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu je UTP Czech s.r.o., IČO: 01733478, 

Beskydská 1488, 738 01 Frýdek - Místek (oznamovatel). 

http://www.msk.cz/


 Čj: MSK  32657/2017 Sp. zn.: ŽPZ/7000/2017/Huj 
 

 

 

4/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření, v nichž dotčené územní samosprávné celky a ani dotčené 

správní úřady nepožadovaly posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Požadavky a doporučení obsažené v došlých vyjádřeních jsou konkrétně řešitelné v rámci následných správních 

řízení, v nichž budou k dispozici také podrobnější údaje o záměru. V rámci lhůty zjišťovacího řízení  

se k oznámení záměru nevyjádřila veřejnost a ani dotčená veřejnost. Krajský úřad vypořádává vyjádření 

obdržená k záměru ve lhůtě k vyjadřování následovně. 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě ve svém vyjádření 
konstatuje, že oznámení záměru vyhodnocuje vliv záměru na zdraví lidí a životní prostředí jako přijatelný  

a uvádí, že nepožaduje posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí.  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený 

správní úřad, ve svém vyjádření k předloženému oznámení záměru upozorňuje na zákonné povinnosti. 
Krajský úřad nepožaduje záměr posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Upozornění Vypořádání 

Z předložené dokumentace není zřejmé množství a 

klasifikace nebezpečných chemických látek a směsí. 

V použité literatuře na str. 40 Oznámení je uveden 

již neplatný zákon č. 59/2006 Sb., o prevenci 

závažných havárií. 

Krajský úřad upozorňuje na zákonnou povinnost. 

Pokud je množství nebezpečných chemických látek 

a směsí větší než množství uvedené ve sloupci 1 

tabulky I a II přílohy č. 1 k zákonu o prevenci 

závažných havárií, je provozovatel v souladu s § 31 

výše uvedeného zákona povinen zpracovat návrh na 

zařazení a analýzu a hodnocení rizika závažné 

havárie a předložit tyto dokumenty krajskému úřadu 

současně s podáním návrhu na zahájení územního 

řízení, popřípadě žádosti o stavební povolení, v 

případě, kdy se územní povolení nevydává. Krajský 

úřad vydá na základě posouzení rizik závažné 

havárie a jeho posudku závazné stanovisko, které je 

podkladem pro vydání rozhodnutí v územním řízení 

nebo ve stavebním řízení. 

Jedná se o požadavky (upozornění) vyplývající 

ze zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci 

závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo 

chemickými směsmi a o změně zákona  

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci 

závažných havárií).  

Upozornění je řešitelné v rámci následných 

správních řízení, nevede k nutnosti stanovení 

podmínky v rámci procesu posuzování vlivů  

na životní prostředí.  

 

 
Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí dává k oznámení záměru kladné 

vyjádření, nepožaduje posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, ve svém vyjádření 
k předloženému oznámení záměru uvádí připomínky z hlediska ochrany vod a odpadového hospodářství, 

které jsou určeny oznamovateli a nemají zásadní vliv na posouzení záměru. ČIŽP nepožaduje záměr 
posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.   

Statutární město Ostrava, dává k záměru kladné vyjádření a nepožaduje záměr posuzovat v celém 
rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.   

 



 Čj: MSK  32657/2017 Sp. zn.: ŽPZ/7000/2017/Huj 
 

 

 

5/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Součástí oznámení záměru bylo stanovisko orgánu ochrany přírody (krajský úřad) ze dne 6. 3. 2017  

(č.j. MSK 28158/2017) podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve kterém konstatoval, že záměr nemůže 

mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 

celistvost  evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.  

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení u záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu 

nebo na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané 

záměry: UTP CZECH s.r.o. 

Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru,  

že záměr nebo jeho změna nebudou posuzovány podle tohoto zákona, vydá o tom rozhodnutí, které je prvním 

úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“). 

S ohledem na vše uvedené, zejména na základě informací uvedených v oznámení záměru, vyjádření dotčených 

územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 

uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, bylo zjištěno, že posuzování záměru 

v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí by bylo neúčelné a nadbytečné a krajský úřad 

rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad, podle § 16 odst. 3 až 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, žádá dotčený územně 

samosprávný celek (statutární město Ostrava) o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce dotčeného 

územního samosprávného celku po dobu 15 dnů. Zároveň krajský úřad žádá dotčený územně samosprávný celek 

o zaslání vyrozumění o vyvěšení rozhodnutí na své úřední desce. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 

proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel 

a dotčená veřejnost podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odvolání 

se podává k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě 

dle § 83 odst. 1 správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Splnění podmínek 

podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, 

proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 4 stejnopisů. Včas 

podané a přípustné odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

Ing. Dana Kučová                                                       

vedoucí oddělení 

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 



 Čj: MSK  32657/2017 Sp. zn.: ŽPZ/7000/2017/Huj 
 

 

 

6/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Rozdělovník   

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 

 

1. Oznamovatel: UTP Czech s.r.o., IČO: 01733478, Beskydská 1488, 738 01 Frýdek – Místek, zastoupen  

na základě plné moci: TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s.r.o., IČO: 49606123, 

Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava. 

 

2. Dotčené územní samosprávné celky: 

a) Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

b) Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava.   

3. Dotčené správní úřady: 

a) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem Valchařská 15, 702 00 

Ostrava, 

b) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, se sídlem Na Bělidle 724/7, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

c) Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava,  

d) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava   

 

II. Doručuje se prostřednictvím datové schránky: 

 

1. K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Ministerstvo životního 

prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, se sídlem 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha - Vršovice. 

 

2. K vyvěšení na úřední desku územního samosprávného celku podle § 16 odst. 3 až 5 zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava. 

 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text7

		2017-04-21T14:41:07+0000
	Not specified




